
 

 

Nehemia-Hof 
Jugendbildungsstätte 

der Jesus-Bruderschaft e.V. 
Gnadenthal 

 
Preisliste               gültig ab 01.01.2021 
 
Preise für Kinder- und Jugendgruppen (pro Übernachtung) 
 

1 Übernachtung:    35,00 € / Teilnehmer  
 

2 Übernachtungen:   33,00 € / Teilnehmer  
 

ab 3 Übernachtungen:  30,50 € / Teilnehmer  
 

Freiplätze: 
Jeder 11. Vollzahler ist kostenfrei.  
Für jede Klasse gibt es maximal 2 Freiplätze   

 

Leistungsumfang: Unterkunft und Verpflegung (3 Mahlzeiten) 
   Mithilfe im Service wird vereinbart: 

- Betten selbst beziehen 
- Mithilfe beim Tischdienst 
Bettwäsche (3-teilig) und Handtücher können mitgebracht oder vom 
Haus für 6,00 € ausgeliehen werden. Wenn Sie einen Schlafsack 
benutzen wollen, bringen Sie bitte auch ein Spannbetttuch mit.  

 

Preise für zusätzliche Leistungen: 
  

Kaffee und Kuchen:   4,00 € 
 Bettwäsche und Handtücher:  6,00 € 
 

Programm Entdeckertage:      
 

Einzelbausteine lt. Preisliste 
  

bei 2 Übernachtungen:  18,00 € für Dorfspiel und 2 Einheiten nach Wahl 
      +7,00 € für Stalldiensteinheit 
      = 25,00 € 
  

bei 3 Übernachtungen   28,00 € für Dorfspiel und 4 Einheiten nach Wahl 
      +7,00 € für Stalldiensteinheit 

= 35,00 € 
  

ab 4 Übernachtungen   nach Absprache 
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